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Na wykresie znajdują się procentowe wyniki wyborów do Sejmu RP, uwzględnia-
jące wszystkie komitety wyborcze, na które mogliśmy oddać swoje głosy. Nieco 
więcej szczegółów na str. 3

Z nagrodzonymi nauczycielami do 
współnego zdjęcia pozowali również 
burmistrz Teresa Substyk, Bartłomiej 
czaki, przewodniczący rady miejskiej 
i Alicja Żaguń, przewodnicząca komisji 
edukac ji.

W przeddzień Dnia Edukacji Narodo-
wej w soleckim ratuszu dziewięcioro 
nauczycieli otrzymało nagrody przyznane 

przez burmistrz Teresę Substyk, z okazji 
ich święta.

Są to: Małgorzata Walczak, Małgor-
zata Niedźwiedzka (Szkoła Podstawowa 
nr 1), Katarzyna Bochat, Grażyna 
Majka, Helena Składanowska (Szkoła 
Podsta-wowa nr 4), Mariola Cielińskla, 
Wiesław Nowak (Publiczna Szkoła 
Muzyczna), Alina Rutkowska i Lidia 
Szefke (Przed-szkole Publiczne).

W tym roku w gronie nagrodzonych 
znaleźli się wszyscy dyrektorzy soleckich 
placówek oświatowych prowadzonych 
przez gminę. 

- Ten rok był wyjątkowo trudny, 
przepełniony stresem. W czasie strajku 
trzeba było zapewnić prowadzenie zajęć, 
egzaminów. W naszym mieście wszystko 

odbyło się bez komplikacji, w terminie, co 
było możliwe dzięki współpracy między 

Dokończenie na str. 2

Nagrody i życzenia
dla nauczycieli

iedy zamykaliśmy poprzedni Knumer nie znaliśmy jeszcze 
wszystkich danych dotyczą-

cych głosowania nad projektami do 

Budżetu Obywatelskiego. Dzisiaj, za 
ogłoszeniem burmistrza, uzupełniamy 
informację. W głosowaniu wzięło udział 
2987 mieszkańców, którzy oddali 2800 
głosów ważnych i 187 głosów nie-
ważnych.  Poszczególne projekty 
otrzymały następującą liczbę głosów: 
Kompleks naturalnych tras rowero-
wych  – 981; Strefa wypoczynku 
i zabawy – 962; Bez smartfona – więcej 
ruchu maluchu! Rodzinna Promenada 
– 857. Ponieważ łączny, zakładany koszt 
realizacji trzech projektów nieznacznie 
przekroczył zaplanowany budżet, 
burmistrz zdecydowała, że będą zreali-
zowane wszystkie trzy projekty.

Budżet
Obywatelski
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Dyżury aptek

Do 27 października - „Pod Orłem”
(ul. 23 Stycznia 12)

28 października - 3 listopada -
-„Pod Lwem”
(ul. Leśna 2)

4 - 10 listopada - „Leśna”
(ul. Leśna 19)

   

NOCNA i ŚWIĄTECZNA 
OPIEKA MEDYCZNA

 od poniedziałku do piątku w godz. 
18.00 do 8.00 dnia następnego oraz

 w dni świąteczne od 8.00 do 8.00 dnia 
następnego w następujących 
placówkach w Bydgoszczy:

Wielospecjalistyczny Szpital Miejski 
im. dr. E. Warmińskiego SPZOZ, 
ul. Szpitalna 19 (dorośli i dzieci); 

Wojewódzki Szpital Obserwacyjno-
Zakaźny im. Tadeusza Browicza, ul. 

Kurpińskiego 5 (dorośli i dzieci); 

Fundacja "ZDROWIE DLA CIE-
BIE", ul. Witkiewicza 1 (dorośli 

i dzieci);

Wojewódzki Szpital Dziecięcy 
im. J. Brudzińskiego,

ul. Chodkiewicza 44 - budynek A - 
wyłącznie dzieci i młodzież do 18 lat;

Fundacja ZDROWIE DLA CIEBIE, 
ul. Królowej Jadwigi 16 – wyłącznie 

dorośli.

TEL. 52 566 66 65

placówkami. Dlatego szczególne podzię-
kowania kieruję pod adresem dyrektorów. 
Zdecydowaliśmy, żeby w tym roku zostali 
nagrodzeni wszyscy dyrektorzy. Trudno 
było też strajkującym, którzy walczyli 
o podwyżki dla wszystkich nauczycieli. 
Dziś jest okazja, by wszystkim Państwu 
podziękować. Podziękować za to wszystko, 
co robicie w kształtowanie młodego 
pokolenia, a przekazywanie swojej wiedzy 
i energii - zwróciła się do nagrodzonych 
burmistrz T. Substyk.

Życzenia przekazała także Alicja 
Żaguń, przewodnicząca komisji edukacji:

- Nauczyciel nigdy nie jest po pracy. 
Zawsze o niej myśli – po szkole, na 
wakacjach. Zawsze coś ma do prze-
myślenia, aby zaproponować coś nowego 

swoim uczniom. Wreszcie, często nie 
szczędzi własnych pieniędzy na zakup tego, 
co jest niezbędne i przyda się na lekcjach. 
Nauczyciel to nie zawód, to stan ducha, 
osobowość. Nauczycielem trzeba się po 
prostu urodzić. Państwo są nauczycielami 
z powołania. Życzę Państwu, aby ta radość 
dzielona z innymi była coraz większa.

- Cieszę się, ze mogę tutaj być i wręczać 
Państwu nagrody. Jesteście wyróżnieni, bo 
jesteście wyjątkowi. Chciałbym jednak 
prosić, aby przekazali Państwo z okazji 
święta edukacji najlepsze życzenia od nas 
wszystkich - waszym współpracownikom. 
Też o nich pamiętamy – podkreślił  
Bartłomiej Czaki, przewodniczący rady 
miejskiej, który również brał udział 
w spotkaniu.

Z. Stefański

Dokończenie ze str. 1

Nagrody i życzenia
dla nauczycieli

Ostatnie lata życia przedwojennego 
soleckiego burmistrza Teofila Pepliń-
skiego były dla nas zagadką. Do tego 
roku. Jak to często bywa, z pomocą 
przyszedł nam przypadek.

Teofil Pepiliński był burmistrzem 
Solca Kujawskiego w latach 1921-1932. 
Odegrał dużą rolę w procesie repolonizacji 
miasta. Ostatnie informacje na jego temat, 
jakie udało się znaleźć w Archiwum 
Państwowym w Bydgoszczy, pochodziły 
z 1936 r. 

Sytuacja była patowa aż do tego roku, 
gdy Roman Guździoł poinformował nas, 
że podczas wizyty w szpitalu miał okazję 

poznać Włodzimierza Peplińskiego, jak 
się okazało wnuka soleckiego burmistrza. 
Pan Roman przekazał dane kontaktowe 
pana Peplińskiego do Muzeum Solca. Pan 
Włodzimierz okazał się bardzo sympa-
tycznym i życzliwym człowiekiem. 
Podzielił się z nami nie tylko wiedzą na 
temat swego dziadka, ale także, wraz ze 
swoją siostrą Bożeną przekazali do 
naszych zbiorów wspaniałe pamiątki po 
burmistrzu Peplińskim, zdjęcia i przed-
mioty osobistego użytku.

Dziś wiemy już, że burmistrz Teofil 
Pepliński przeżył II wojnę światową, ale 
zmarł z przyczyn naturalnych jeszcze 
w 1945 r. i został pochowany na bydgoskim 
cmentarzu Najświętszego Serca Pana 
Jezusa przy ul. Rynkowskiej.

Dzięki tym informacjom, w tym roku, 
w związku ze zbliżającym się świętem 
Wszystkich Świętych pracownik Muzeum 
Solca zapali na grobie burmistrza Pepliń-
skiego znicz symbolizujący pamięć o Jego 
zasługach dla naszego miasta. 

Rafał Kubiak

Na górnym zdjęcie Teofil Pepliński 
w swoim gabinecie – unikatowa fotografia 
wnętrza soleckiego magistratu z okresu 
międzywojennego. Na dolnym - grób 
burmistrza na bydgoskim cmentarzu.

Pomógł
przypadek
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SOŁECTWO PRZYŁUBIE – 29 października, godz. 17.00
(świetlica)

OSIEDLE TORUŃSKIE – 6 listopada, godz. 17.00
(aula Szkoły Podstawowej Nr 1, ul. Tartaczna 25)

SOŁECTWO OTOROWO – MAKOWISKA, 7 listopada, godz. 17.00
(świetlica „Makowianka”)

OSIEDLE RUDY – 7 listopada, godz. 17.00
(świetlica „Makowianka”)

SOŁECTWO CHROŚNA – 14 listopada, godz. 17.00
(świetlica)

SOŁECTWO KUJAWSKA – 18 listopada, godz. 17.00
(świetlica „Jagódka”)

OSIEDLE LEŚNE – 20 listopada, godz. 17.15
(sala konferencyjna UM)

OSIEDLE ROBOTNICZA – 21 listopada, godz. 17.00
(sala konferencyjna UM)

Zebrania mieszkańców

Dwunastą sesję rady miejskiej 
zaplanowano na 24 października 
z następującym porządkiem obrad:

FPodjęcie uchwały w sprawie zmiany 
budżetu Gminy Solec Kujawski na 2019 
rok.

FPodjęcie uchwały w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Solec Kujawski na lata 2019 – 2026.

FPodjęc ie  uchwały  w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miejscowe-
go planu zagospodarowania przestrzennego 
terenu „Otorowo I” położonego w obrębie 
ewidencyjnym Otorowo, gmina Solec 
Kujawski.

FPodjęc ie  uchwały  w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miejscowe-
go planu zagospodarowania przestrzennego 
terenu położonego w rejonie ulicy marsz. 
Józefa Piłsudskiego oraz ulicy Lipowej 
w Solcu Kujawskim.

FPodjęc ie  uchwały  w sprawie 
Rocznego Programu Współpracy Gminy 
Solec Kujawski z organizacjami poza-
rządowymi oraz podmiotami, o których 
mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie na 
rok 2020.

FPodjęcie uchwały w sprawie zmiany 
uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego 
Programu Rewitalizacji Miasta i Gminy 
Solec Kujawski na lata 2016 - 2023".

FInformacja o stanie realizacji zadań 
oświatowych w Gminie Solec Kujawski 
w roku szkolnym 2018/2019.

FWolne głosy i wnioski.
Relacja w kolejnym numerze.

XII SESJA RM

Porządek
obrad

W październikowych wyborach do polskiego parlamentu na 12744 uprawnionych 
zagłosowało 61, 2 proc. solecczan. W kraju frekwencja wyniosła 61,74 proc., w woje-
wództwie kujawsko – pomorskim – 58,1 proc., a w powiecie bydgoskim – 61,97 proc. Pod 
względem wyborczej aktywności uplasowaliśmy się na trzecim miejscu spośród gmin  
naszego powiatu. Po Osielsku, gdzie do urn poszło ponad 75 proc. mieszkańców i Białych 
Błotach z prawie 70 proc. frekwencją. W naszej gminie najliczniej głosowali mieszkańcy 
w Okręgowej Komisji Wyborczej nr 2 z siedzibą przy ul. 29 Listopada – 67,07 proc., 
najniższą frekwencje odnotowaliśmy w OKW nr 11 w Przyłubiu – 49,46 proc.

A jak zagłosowaliśmy? Najwięcej 
głosów otrzymał komitet Koalicji Obywa-
telskiej – 31,69 proc (2386 głosów), drugi 
był komitet Prawa i Sprawiedliwości – 
31,68 proc. (2385 głosów), trzeci Sojusz 
Lewicy Demokratycznej – 16,93 proc. 
(1275 głosów), czwarty Konfederacja – 
10,49 proc. (790 głosów) i na piątym 
miejscu uplasował się komitet Polskiego 
Stronnictwa Ludowego – 7,61 proc. (573 
głosy). Zatem na KO oddaliśmy nieco 
więcej głosów niż wynosi średnia wojewó-
dzka (30,3 proc.). Z kolei PIS uzyskał kilka 
procent mniej niż w kujawsko-pomorskim 
(38,5 proc.). Chętniej niż mieszkańcy 
województwa zagłosowali-śmy na SLD 
(13,5 proc.) i na Konfederację (6,6 proc.), 
natomiast PSL uzyskał niższe poparcie niż 
wyniosła średnia wojewódzka (10,1 proc.).

Indywidualnie najwięcej głosów 
mieszkańców zdobyła Tomasz Latos (PiS) 
– 1144 głosy, na drugim miejscu był 
Tadeusz Zwiefka (KO) – 982, na trzecim 
Paweł Olszewski (KO) – 665. Dobry wynik 
uzyskał też Krzysztof Gafkowski startu-
jący z list SLD – 562 głosy i Marcin 
Sypniewski z Konfederacji – 414 głosów, 

który jednak nie otrzymał mandatu do 
Sejmu RP. Z bydgoskiego okręgu 
wyborczego do Sejmu weszli: Tomasz 
Latos (PiS), Tadeusz Zwiefka (KO), 
Paweł Olszewski (KO), Krzysztof 
Gawkowski (SLD), Łukasz Schreiber 
(PiS), Dariusz Kurzawa (PSL), Mag-
dalena Łośko (KO), Ewa Kozanecka 
(PiS), Bartosz Kownacki (PiS), Jan 
Szopiński (SLD), Piotr Król (PiS), 
Iwona Kozłowska (KO).

Senatorem z naszego okręgu został 
Andrzej Kobiak, który uzyskał w Solcu 
51,17 proc. czyli 3835 głosów. Wyprze-
dził on startująca z komitetu PiS Helenę 
Czakowską (32,38 proc., 2427 głosów) 
i trzeciego kandydata - z Konfederacji - 
Leszka Posłusznego (16,45 proc., 1233 
głosy).

Wybraliśmy parlament

W nocy  z  soboty  26  na 
n i e d z i e l ę  2 7  p a ź d z i e r n i k a 
przesuwamy wskazania naszych 
chronometrów z godz. 3.00 na 
2.00. Pośpimy więc godzinę 
dłużej. Przyjemnych snów.

Zrób sam
czujnik smogu

Już po raz drugi solecczanin Zbi-
gniew Dreliszak (z wykształcenia 
elektronik) zaprasza zainteresowanych 
złożeniem i zamontowaniem na swojej 
posesji czujnika smogu. Warsztaty, na 
których będzie można ów czujnik 
samodzielnie złożyć zaplanowano na 6 
listopada w naszej bibliotece. Początek 
o godz. 16.00. Wcześniej należy zao-
patrzyć się w elementy niezbędne do 
wykonania czujnika, których koszt 
zakupu wynosi, jak informuje Z. Dre-
liszak, około 185 zł. W ten sposób 
w Solcu powstało już pięć czujników. 
Odczyty z nich można śledzić za pomocą 
apl ikacj i  KANAREK. Wystarczy 
zainstalować ją na smart fonie z Androi-
dem. Więcej informacji można uzyskać 
na @obywatelskiczujniksmogu.
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Co nowego
w gospodarce odpadami?

Nie przesadzę, twierdząc, że tego-
roczna jesień w całym kraju jest zdomino-
wana tematem gospodarki odpadami 
komunalnymi. Stało się tak za sprawą 
nowelizacji ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach, która weszła 
w życie we wrześniu. O zmianach, które 
nas czekają rozmawiałem z Cezarym 
Ballem, dyrektorem Wydziału Utrzymania 
Miasta.

Prace nad ustawą trwały od 2018 r. 
Podstawową zmianą, którą wprowadza jest 
to, że teraz segregacja odpadów komu-
nalnych będzie obowiązkowa. Nie będzie 
już można, tak jak do tej pory, zadek-
larować, że nie segregujemy odpadów, co 
było związane z opłacaniem wyższej 
stawki. Zniknie więc możliwość wyboru. 
Wszyscy musimy segregować śmieci i już.

Ustawa wprowadza możliwość karania 
tych, którzy nie segregują, łącznie ze 
stosowaniem odpowiedzialności zbioro-
wej wobec mieszkańców bloków. Jeżeli 
chodzi o budownictwo jednorodzinne, 
segregujemy dobrze. W budownictwie 
wielorodzinnym trudniej upilnować, by 
każdy segregował jak należy.

- Jeżeli ktoś nie będzie segregował, 
zostanie obciążony wyższą opłatą od tej, 
stosowanej przy segregacji. Może być ona 
wyższa i zawierać się w widełkach od dwu- 
do czterokrotności obowiązującej opłaty. 
Ostatecznie zadecyduje o tym rada 
miejska. Wprawdzie ustawa nie precyzuje 
tego w sposób jednoznaczny, ale za brak 
segregacji  będzie można obciążyć 
wszystkich mieszkańców budynku, 
ponieważ wiaty śmietnikowe są przypisane 
do konkretnych adresów – informuje C. 
Ball.

A jak to może wyglądać w praktyce? 
Gmina po zgłoszeniu braku segregacji 
przez zakład odbierający odpady komunal-
ne, którego obowiązkiem będzie kontrolo-
wanie i zgłaszanie wypadków niesegre-
gowania, może obciążyć mieszkańców 
z tych budynków, wielokrotnością opłaty.

Ale przecież inni podrzucają niesegre-
gowane śmieci do naszych wiat, będą 
mówili mieszkańcy. I poniekąd mogą mieć 
rację. Jak jednak wyjaśnia C. Ball, aby 
uniknąć takich problemów, konieczna 
będzie współpraca z gminą spółdzielni, 
wspólnot mieszkaniowych. Zgodnie 
z zapisami ustawy podmioty te są, jako 
właściciele śmieci powstających w ich 
zasobach, zobowiązane do zabezpieczania 
wiat, w celu uniemożliwienia podrzucania 
śmieci. Niedawno odbyło się takie 
spotkanie z zarządcami i wspólnotami 
mieszkaniowymi. Dotyczyło ono zaanga-
żowania się tych podmiotów do monitoro-
wania i edukowania mieszkańców.

- Poza tym, każdy mieszkaniec, który 
zauważy, że ktoś śmieci podrzuca do ich 
wiaty, powinien reagować. Trzeba mieć na 
uwadze, że te podwyższone opłaty za brak 
segregacji będą stosowane – podkreśla 
C. Ball.

Może to skutecznie zmotywuje nas do 
segregacji odpadów. Powinniśmy zapa-
miętać nowe hasło – NIE  SEGREGU-
JESZ, PŁACISZ WIĘCEJ. Tu rodzi się 
kolejne pytanie – jak segregować na kilka 
frakcji w małym mieszkaniu w bloku? I na 
to jest rada. Mimo braku miejsca, można 
w mieszkaniu rozdzielać odpady tylko 
wstępnie. Do jednego pojemnika wrzucać 
segregowane, czyli szkło, metal, plastik, 
papier, do drugiego pozostałe po segrega-
cji. Właściwej segregacji dokonywali-
byśmy już w wiacie, przed wyrzuceniem 
odpadów. Konieczna jest zmiana dotych-
czasowych przyzwyczajeń. W bloku nie da 
się gromadzić odpadów przez dłuższy czas, 
trzeba częściej śmieci wynosić.

W ocenie mojego rozmówcy, wraz ze 
zmianą ustawy system się rozszczelnił:

- Według nowych zapisów, właściciele 
terenów niezamieszkanych np. sklepy, 
biura, firmy, szkoły, ogrody działkowe, 
będą mogły lub nie, uczestniczyć w syste-
mie zbiórki odpadów. Na sesji rady trzeba 
będzie poruszyć tę kwestię i odpowiedzieć 
na pytanie czy system gospodarki odpada-
mi ma obejmować również tereny nie-

zamieszkane. Jeżeli tak się stanie, to 
wszyscy właściciele tych terenów będą 
zobowiązani zawrzeć samodzielnie umowy 
z wybranym przez siebie odbiorcą odpa-
dów. Zadaniem gminy będzie kontrola tych 
umów. Skłaniamy się ku takiemu rozwiąza-
niu. Ale ostatecznie decyzję podejmie rada. 
Firmom pozostałym w systemie, ustawa 
narzuca maksymalną opłatę za pojemnik 
1100 litrowy w wysokości 3 do 3,2 proc. 
przeciętnego, miesięcznego dochodu 
rozporządzalnego na osobę lub 1 proc. tego 
dochodu na osobę za worek o pojemności 
120 litrów.

Nowelizacja wprowadziła kolejną 
nowość – rada będzie mogła obniżyć 
stawkę osobom, które mają przydomowe 
kompostowniki, gdzie są gromadzone 
bioodpady, czyli odpady zielone. Warun-
kiem są comiesięczne kontrole sprawdza-
jące, czy osoba deklarująca korzystanie 
z własnego kompostownika ma go na 
posesji i składa do niego odpady zielone. 
W regulaminie utrzymania czystości 
i porządku będą określone wymagania 
dotyczące kompostowników.  Jeś l i 
kontrolujący stwierdzą nieprawidłowości, 
burmistrz będzie mógł pozbawić ulgi. 
Zastosowanie kolejnej, stanie się możliwe 
dopiero po półrocznej karencji. Ustawa 
przewiduje też uproszczenie procedur 
związanych z nakładaniem podwyższo-
nych opłat.

Są więc nowe regulacje ustawowe. 
Następnym krokiem ma być ujęcie ich 
przez samorządy w regulaminach utrzyma-
nia czystości i porządku. W Solcu prace te 
już trwają.

Zbigniew Stefański

Dziewiętnastego października odbyła 
się kolejna akcja „Zapal Znicz Pamięci”. 
Delegacje Towarzystwa Miłośników Solca 
Kujawskiego, Kurkowego Bractwa 
Strzeleckiego oraz Muzeum Solca im. 
Księcia Przemysła spotkały się przy 
zbiorowej mogile pomordowanych 
solecczan, znajdującej się przy kościele 
pw. Świętego Stanisława B. i M.

Na wstępie Piotr Księżniakiewicz 
przypomniał o idei całej akcji. Mówił o tzw. 
„Zbrodni Pomorskiej”, której celem była 
eliminacja polskiej inteligencji, ducho-
wnych, kupców, działaczy społecznych, 
zamieszkujących przedwojenny obszar 
województwa pomorskiego. Sprawcami 
zbrodni, do której doszło jesienią 1939 
roku byli Niemcy, zarówno z Selbstschutzu 
(tzw. Samoobrony składającej się z miej-
scowych Niemców) jak i wydzielonych do 
tego celu oddziałów. Wspomniano także 
o 80. rocznicy wybuchu II wojny świato-
wej, napaści ZSRR na Polskę, wkroczeniu 

wojsk niemieckich do Solca oraz przy-
padającej w tym samym dniu 35. rocznicy 
śmierci błogosławionego księdza Jerzego 
Popiełuszki . Następnie zapalono znicze 
i oddano hołd zamordowanym mieszkań-
com miasta i gminy Solec Kujawski.

Potem uczestnicy akcji przeszli Szlak 
Martyrologii Solecczan, gdzie przy 
pomnikach zapalili kolejne znicze pamięci.

Zapłonęły
znicze pamięci

Delegacje przy mogile solecczan 
pomordowanych podczas II wojny 
światowej.
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Z BARBARĄ BIAŁKOWSKĄ, ZASTĘPCĄ BURMISTRZA, ROZMAWIA 
ZBIGNIEW STEFAŃSKI.

- Na wrześniowej sesji, rada uchwa-
liła stawki obniżek za wykup lokali 
komunalnych. To nie pierwszy raz, 
kiedy taka uchwała była podjęta. Co 
było głównym motorem, żeby do tematu 
wrócić i ustalić nowe stawki?

- Przede wszystkim danie mieszkań-
com szansy wykupienia lokali z bonifikatą 
wyższą niż dotychczas. Bonifikata jest 
jedną składową mającą wpływ na ostate-
czną cenę wykupu, drugą jest cena lokalu 
ustalona przez rzeczoznawcę. Ceny 
rynkowe lokali wzrastają, a cena metra 
kwadratowego waha się od dwóch do 
czterech, a nawet pięciu tysięcy złotych. 
Zależy ona od położenia budynku, samego 
lokalu, jego standardu. Do końca 2020 r. 
bonifikata będzie wynosiła 70 proc. Co 
roku będzie malała i w 2023 ma wynosić 40 
proc.

- Jaka może być skala wykupu, jaki 
jest potencjalny zasób mieszkań, które 
można będzie wykupić? Ile ich z powo-
dzeniem będzie można sprzedać 
najemcom?

- Gmina ma mieszkania w pięćdziesię-
ciu wspólnotach mieszkaniowych. Gros 
z nich jest własnością osób prywatnych. 
Nie ma w Solcu wspólnot, może poza 
Toruńską 54B, w których gmina ma 
większość lokali. We wspólnotach mamy 
po jednym, dwa, maksymalnie po cztery 
mieszkania, które są do wykupienia. 
Z grona osób uprawnionych do ewentual-
nego wykupu musimy wykluczyć 
najemców zalegających z opłatami 
czynszowymi. Zadłużone mieszkania nie 
stanowią jednak dużego odsetka lokali do 
sprzedaży.

- Solec pewnie nie jest wyjątkiem na 
tle kraju i u nas także ludzie nie garną się 
do odrabiania zaległości czynszowych?

- Przez ostatnie lata z tej formy 
zmniejszania długu skorzystało chyba pięć 
osób. I to takich, które nie miały aż tak 
wysokich zaległości. Nie przekraczały one 
pięciu tysięcy złotych.

-  Gmina planuje rozszerzenie 
katalogu budynków, w których będzie 
możliwy wkup lokali.

- Przystępujemy do opracowania 
dwóch ważnych dokumentów tj. Wielo-
letniego Programu Gospodarowania 
Mieszkaniowym Zasobem Gminy oraz 
Zasad wynajmu lokali. Będą w nich zapisy 
regulujące tę sprawę. Niektóre budynki nie 
znajdą się w takim poszerzonym katalogu, 
gdyż powinny być one własnością gminy. 
Pewnym zasobem, choćby na lokale 
zamienne czy socjalne, gmina powinna 

jednak dysponować. Tak naprawdę rola 
samorządu powinna sprowadzać się do 
zapewnienia najmu lokali mieszkańcom 
o najniższych dochodach, których nie stać 
na wynajem na wolnym rynku. Samorządy 
idą w kierunku najmu socjalnego. Ci, 
których stać na wykup mieszkania, 
powinni to zrobić. Z przepisów wynika, że 
najemcy przed przystąpieniem do umowy 
najmu powinni przedstawić informację 
o swoich dochodach. Ustawa mówi, że 
sprawdzenie to może odbywać się nie 
częściej niż raz na dwa i pół roku. W doku-
mentach, o których mówiłam, musimy 
zapisać, co ile lat będziemy od najemców 
żądali przedstawienia dokumentów, 
z których będzie wynikało, czy przekro-
czyli maksymalny dochód ustalony przez 
radę, czy nie.

- Wtedy będzie można ustalić dla tych 
osób wyższe stawki czynszu.

- Tak. To nie jest więc tak, że wszyscy 
będą płacić takie same stawki, nawet w tym 
samym budynku. Są one powiązane 
z dochodami.

- Do tej pory procedury sprawdzania 
dochodów nie było.

- Były ustalone widełki dochodów 
i w wypadku osób umieszczonych na liście 
uprawnionych do zawarcia umowy najmu, 
kryterium dochodowe musiało być 
spełnione. Po zawarciu umowy nie 
kontrolowało się już dochodów najemców. 
W tej chwili mamy taki obowiązek 
sprawdzenia.

- Kiedy takiego sprawdzenia należy 
się spodziewać?

- Sądzę, że za dwa lata. Chciałabym 
jeszcze dodać, że jest drugie kryterium 
brane pod uwagę przy najmie lokali. 
Chodzi o metraż przypadający na osobę. 
Może zdarzyć się sytuacja, że jeśli np. dwie 
osoby mieszkają na 60 metrach, gmina 
zaproponuje im lokal zamienny o mniej-
szym metrażu. W takiej sytuacji na gminie 

ciąży obowiązek pokrycia kosztów 
przeprowadzki do nowego lokalu. 
Ochronie podlegają osoby powyżej 75 
roku życia. Jest to nowość, uwzględniona 
w ustawie o ochronie praw lokatorów w 
mieszkaniowym zasobie gminy. Mamy 
jeszcze czas na dostosowanie się do tych 
przepisów, ale chcąc umożliwić wykup 
większej liczby lokali już nad tym 
pracujemy. Środki ze sprzedaży lokali we 
wspólnotach, jak i pozostałych budyn-
kach, będą wpływały na konto gminy, 
jako właściciela tych mieszkań. I są one 
przeznaczane na inwestycje. W innej 
sytuacji są mieszkańcy trzech wspólnot 
powstałych przy ul. Robotniczej, którzy 
wykupują lokale od skarbu państwa. 
Te, które nie znajdą nabywców kupi 
gmina i wtedy lokatorzy, w przyszłych 
latach, będą mogli nabyć lokal od gminy.

- Jeszcze jedna rzecz związana 
z majątkiem gminy. Najwyższa Izba 
Kontroli sprawdzała jak przebiega 
komunalizacja mienia. Wynikało 
z niej, że tempo ujawniania majątku 
w księgach wieczystych nie jest 
zadowalające. Jak to jest w naszej 
gminie?

- My na bieżąco prowadzimy te 
działania i występujemy o komunalizację. 
Udało nam się skomunalizować mnóstwo 
terenów. W tej chwili wystąpiliśmy 
o kolejne hektary. Mamy problem 
z komunalizacją tych terenów, które 
w księgach wieczystych nie mają 
wpisanych powierzchni działek. Nie 
udało nam się jeszcze skomunalizować 
terenów po byłej Nasycalni, które mamy 
w użytkowaniu wieczystym. Jest to tym 
istotniejsze, że gmina włożyła dużo 
pieniędzy w oczyszczenie tego obszaru 
i ma plany związane z jego wykorzysta-
niem. Proces przejmowania gruntów od 
skarbu państwa jest bardzo pracochłonny 
i w niektórych wypadkach może trwać 
nawet kilka lat. Trzeba zebrać doku-
mentację, uzasadnić przeznaczenie 
zgodne z celami zapisanymi w ustawie 
o samorządzie gminy. W ten sposób 
przejęliśmy na przykład tereny rolne nad 
Wisłą, które przeznaczyliśmy na strefę 
rekreacyjną. Są już ławki, miejsce na 
ognisko.

- Dziękuję za rozmowę.

Mieszkania z bonifikatą
i nie tylko

Zapraszamy do uczestnictwa w drugiej 
edycji konkursu fotograficznego dla miesz-
kańców „Kujawsko-Pomorskie: podoba mi 
się”, organizowanego przez urząd marszałko-
wski. Do 15 listopada można nadsyłać prace 
prezentujące efekty projektów zrealizowanych 
dzięki wsparciu w ramach regionalnych 
programów operacyjnych. Czekają atrakcyjne 
nagrody pieniężne. 

Nadsyłane w konkursie fotografie 
powinny prezentować zmiany, które nastąpiły 
w naszym województwie dzięki realizacji 
projektów współfinansowanych i finansowa-
nych w ramach dwóch regionalnych 
programów operacyjnych województwa 
kujawsko-pomorskiego: na lata 2007-2013 
oraz na lata 2014-2020.

Zwycięzcy otrzymają po 2 tysiące 
złotych. Nagrody za drugie i trzecie miejsce 
wyniosą odpowiednio: 1,5 tysiąca złotych 
i tysiąc złotych. 800 złotych otrzyma autor 
wyróżnionej pracy. Regulamin i dokumenty 
potrzebne do udziału w konkursie do pobrania 
na stronie www.kujawsko-pomorskie.pl.

Region
na zdjęciach



Soleckie Centrum Kultury

Stowarzyszenie na rzecz osób Niepełn-
osprawnych serdecznie zaprasza mieszka-
ńców Solca Kujawskiego i okolic na 
wernisaż prac uczestników Środowisko-
wego Domu Samopomocy do Galerii 
Homo Faber w Soleckim Centrum 
Kultury. Otwarcie wernisażu odbędzie się 
7 listopada o godzinie 12.00. Zwieńcz-
eniem wernisażu będzie wręczenie nagród 
uczniom wyróżnionym w konkursie 
plastycznym „Tacy sami” dotyczącym 
postrzegania niepełnosprawności przez 
dzieci i młodzież.

Zaproszenie
na wernisaż

Z powodu braku wolnych miejsc 
nie ma już biletów na występ zespołu 
ŻUKI dedykowany 33. urodzinom 
Soleckiego Centrum Kultury. 
D z i ę k u j e m y  b a r d z o                           
za zainteresowanie.                   

SCK

Projekt „Historia pisana komiksem - 
legendy soleckie" realizowany w Soleckim 
Centrum Kultury w ramach programu Bardzo 
Młoda Kultura, w konkursie ogłoszonym 
przez Narodowe Centrum Kultury, którego 
operatorem było Miejskie Centrum Kultury 
w Bydgoszczy zakończył się.

Podczas wernisażu 17 października 
uczestnicy mieli okazję pokazać komiksy 
o legendzie o zatopionym kościele w Solcu.

Projekt realizowany był od 11 września 
do 10 października i zakładał przeprowadze-
nie warsztatów rysunku oraz komiksu 
nawiązujących do legendy soleckiej, która 
zachowała się w soleckim muzeum.

Na podstawie legendy, zinterpretowanej 
przez uczestników warsztatów, o zatopionym 
kościele, zapamiętanej przez Zygmunta 
Zawalińskiego, powstało 17 indywidualnych 
komiksów. Prace zostały udostępnione 
w galerii HOMO FABER. Dodajmy, że 
pierwotna treść legendy z języka niemiec-
kiego została przetłumaczona przez Adriannę 
Mickuś-Abramenkau.

Organizatorzy dziękują wszystkim 
zaangażowanym w inicjatywę: młodzieży, 
rodzicom, seniorom, szkole, muzeum oraz 
mieszkańcom.

WYSTAWA  W  KULI  SCK
Centrum kultury zaprasza do obej-

rzenia wystawy fotosów Łukasza Bąka 
w kuli SCK. Wystawa dostępna do końca 
października.

GALA  NOWOROCZNA
Wzorem lat ubiegłych SCK zaprasza na 

noworoczne widowisko. Razem z SCK 
spędźmy razem Nowy Rok! Ruszyła 
sprzedaż biletów na Galę Noworoczną – 1 
stycznia 2020, godz.18.00. Cena biletu 
90zł.

WYCHODNE  DLA  RODZICÓW
W ramach akcji kinowej „Wasz sobotni 

wieczór” zapraszamy do kontaktu z sekre-
tariatem Soleckiego Centrum Kultury 
rodziców, opiekunów, którzy chcieliby 
pójść do kina, ale nie maja z kim zostawić 
swoich pociech. SCK zapewnia opiekę 
dzieciom w sobotę 26 października 
w trakcie seansu „Boże ciało”. W czasie 
seansu dziecko bawi się z animatorami 
w kuli SCK. Szczegóły w sekretariacie – 
tel. 600 308 931.

Legenda
w komiksach

W skrócie
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Sport i rekreacja

Tradycyjnie w październiku Ucznio-
wski Klub Sportowy „Top” zorganizował 
Rodzinny Turniej Tenisa Stołowego 
„Razem przy tenisowym stole”. W tym 
roku była to jego ósma edycja. Jak zawsze, 
zmierzyły się w nim dwuosobowe 
reprezentacje rodzin reprezentowane przez 
dziecko (do lat 15) oraz osobę dorosłą. 
Każdy mecz trwał do dwóch wygranych 
pojedynków (najpierw rywalizowały 
dzieci, następnie dorośli a przy wyniku 
remisowym rozgrywano grę podwójną). 

W turnieju udział wzięło siedemnaście 
drużyn, które rywalizowały w grupach, 
a następnie systemem pucharowym 
o  poszczegó lne  loka ty.  Po  k i lku-
godzinnych zmaganiach na najwyższym 
stopniu podium zameldowali się Jakub 
i Michał Krzyżanowscy (Brzozówka), 
którzy w finałowym pojedynku pokonali 
Kamila  i  Roberta  Chabowskich 
(Bydgoszcz). Trzecia lokata przypadła 
Natalii i Piotrowi Berusom (Bydgoszcz) 
po wygranej nad Wiktorią i Łukaszem 
Przybytkowskimi (Chełmno). Spośród 
solecczan najwyżej, bo na piątym miejscu, 
uplasowali się Nikodem i Gerard 
Waldowscy.

Na soleckich obiektach sportowych 
w mijającym miesiącu rozegrano mistrzo-
stwa powiatu. Na hali OSiR-u w piłce ręcznej 
rywalizowały dziewczęta, natomiast na 
soleckich Orlikach w piłkę nożną grali 
chłopcy. W piłce ręcznej tryumfowały 
zawodniczki z Brzozy. Kolejne miejsca na 
podium zajęły szczypiornistki z Maksymilia-
nowa i Łochowa. Natomiast zmagania 
piłkarskie wygrali uczniowie z Białych Błót. 
Wyprzedzili oni Dąbrowę Chełmińską 

i Osielsko. Zarówno w jednej, jak i drugiej 
rywalizacji nie uczestniczyli uczniowie 
z Solca. Organizatorami mistrzostw byli 
MUKS „Start” oraz Ośrodek Sportu 
i Rekreacji. Najlepsze zespoły otrzymały 
puchary, zaś wszystkie drużyny dyplomy 
oraz słodycze ufundowane przez starostwo.

Po zakończeniu turnieju najlepsi 
zawodnicy udekorowani zostali medalami, 
dyplomami oraz otrzymali nagrody 
ufundowane przez: Salon Rowerowy 
„Aljot oraz Gminę Solec Kujawski. 
Nagrodzono również najmłodszego 
uczestnika turnieju, którym okazał się 
solecczanin Marceli Przybylski. Klub 
dziękuje Piekarni Grochola Prawdziwy 
Chleb za pyszne drożdżówki oraz grupom 
tanecznym Wolf Teens oraz New Wolf, 
które niesamowitym pokazom tanecznym 
uatrakcyjniły turniej.

Tenis
rodzinny

Międzyszkolny Uczniowski Klub 
Sportowy „Start” oraz Ośrodek Sportu 
i Rekreacji organizują drużynowe zawody 
pływackie. Ostatniego października na 
soleckim basenie odbędą się Mistrzostwa 
Solca Kujawskiego. Zawodnicy będą 

rywalizowali w trzech grupach wieko-
wych: rocznik 2007 i młodsze, roczniki 
2005 – 2006 oraz rocznik 2000 i młodsze. 
Zawody rozpoczynają się o 8.30. Mistrzo-
stwa są eliminacjami do rywalizacji 
powiatowej, która będzie toczyła się także 
na naszym basenie. Przewidziano takie 
same grupy wiekowe. Start 7 listopada 
o godz. 9.00. Chęć udziału w zawodach 
należy zgłaszać na stronie srs.szs.pl – do 30 
października w mistrzostwach Solca, do 6 
listopada w mistrzostwach powiatu.

Mistrzostwa
w pływaniu

Zabrakło solecczan
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Jubileusz
„Szarotki”

Kto, jak kto, ale seniorzy bawić się 
potrafią. Po raz kolejny udowodnili to 11 
października w JuraParku. I nie, nic z tych 
rzeczy, wcale nie oblegali atrakcji w strefie 
rozrywki tylko spędzili miło czas w restau-
racji Jaskiniowej, gdzie Klub Seniora 
„Szarotka” świętował swoje 45. urodziny.

Na początek, jak zwykle była część 
oficjalna, rozpoczęta odśpiewaniem 
hymnu seniorów z jakże pasującą do okazji 
ostatnią zwrotką:

„Spotykajmy się,
dopóki jeszcze można,
Spotykajmy się,
dopóki czas nam sprzyja,
Seniorzy spotkajmy się,
bo takie chwile już nie wrócą,

A jeśli nawet kiedyś wrócą,
to tylko we śnie.”
Później były życzenia od przedstawi-

cieli władz miasta: burmistrz Teresy 
Substyk i Dariusza Chojnackiego, 
wiceprzewodniczącego rady miejskiej; od 
koleżanek i kolegów z innych klubów 
seniora, a także pozostałych gości zapro-
szonych na jubileuszową uroczystość. 
Z kolei do gości ciepłe słowa i podzięko-
wania skierowała Sigrun Wojtkowiak, 
przewodnicząca zarządu „Szarotki”.

Seniorów i pozostałych gości uraczył 
swoim śpiewem Krzysztof Filasiński 
z Soleckiego Centrum Kultury. Nie 
zabrakło pysznego poczęstunku i, jak 
zwykle, tańców. Co prawda nie do białego 
rana, ale do późnego wieczora.

Piszący te słowa również przekazuje 
jubilatom najserdeczniejsze życzenia.
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Pasowanie
i koncert

Dyrektor szkoły 
p a s u j e  p i e r w s z o -
klasistów.

Podczas uroczysto-
ści nauczyciele dali 
koncert.

Obchodzącą w tym roku swoje 
dz ies ięc io lec ie  szkołę  muzyczną  
„zasiliła” kolejna grupa pierwszo-
klasistów.

Z tej, jakże ważnej okazji, zostali 
przyjęci w poczet uczniów niezwykle 
uroczyście. Powitali ich starsi koledzy 
i nauczyciele.

Uczniowie klas pierwszych wysłuchali 
przygotowanych dla nich występów. W sali 
kameralnej im. Kazimierza Serockiego 
rozbrzmiała muzyka w wykonaniu nie 
tylko uczniów, ale również pedagogów. 
Nauczyciele bowiem koncertowali także 
z okazji Międzynarodowego Dnia Muzyki. 

Kilka słów do przyszłych muzyków 
skierował także dyrektor szkoły Wiesław 
Nowak, który również przyjął ich ofi-
cjalnie w mury szkoły.



Tradycyjnie już październik jest 
miesiącem, w którym rozpoczyna działal-
ność Uniwersytet Trzeciego Wieku. W tym 
roku nie było inaczej. Soleccy żacy 7 
października rozpoczęli kolejny rok nauki. 
Niektórzy z nich już po raz 8 inaugurowali 
rok zdobywania nowej wiedzy. 

Tegoroczny wykład inauguracyjny 
został poświęcony 30-leciu idei Uniwersy-
tetu Przedsiębiorczości.  Prezydent 
Wyższej Szkoły Gospodarki doc. Krzy-
sztof Sikora przedstawił historię Wyższej 
Szkoły Gospodarki i jej drogę od powstania 

do miejsca, w którym znajduje się obecnie. 
Obok słuchaczy UTW i grupy 19 

nowych studentów wykładu inauguracyj-
nego wysłuchali także goście wśród 
których byli: sekretarz gminy Magdalena 
Rudna-Plewa, która odczytała list od 
burmistrz Teresy Substyk, skierowany do 
seniorów, przewodniczący Rady Miejskiej 
Bartłomiej Czaki, nadleśniczy Jakub 

Siedlecki oraz bydgoski radny Ireneusz 
Nitkiewicz. 

Inauguracja roku akademickiego to 
początek intensywnego okresu dla 
soleckich seniorów. Od października 
słuchacze mogą brać udział w zajęciach 
tanecznych, zostały wznowione zajęcia 
języka angielskiego oraz włoskiego.

Od święta pieczonego ziemniaka i dyni 
rozpoczęły się dodatkowe imprezy 
kulturalne, które seniorzy sami sobie 
przygotowują. Jak widać, słuchacze UTW 
aktywnie rozpoczęli nowy rok akademicki, 
a minęły dopiero niecałe trzy tygodnie od 
inauguracji.

BIBLIOTEKA PUBLICZNA

To była
ósma inauguracja

Pod koniec września w Muzeum Solca 
zorganizowano spotkanie dla miłośników 
kawy oraz poezji. Okazją był przypadający 29 
września Międzynarodowy Dzień Kawy. 
Z tego względu wystrój muzealnej sali 
konferencyjnej wzbogacił się o kawowe 
młynki, porcelanowe filiżanki i kawowe 
kubki, a także przedmioty do przechowywa-
nia kawy. Główną atrakcją kawiarnianego 
popołudnia było spotkanie z solecką poetką 
Grażyną Rochną – Woźniak. Autorka 
zaprezentowała utwory z kilku tomików 
swojej poezji. Nie zabrakło ciekawostek: 
ulubionej kawowej porcelany, czy archi-
walnego nagrania radiowego z 2001 roku. 
Poza tym pani Grażyna opowiedziała 
zebranym o swoich najcenniejszych 
nagrodach przyznanych za twórczość. Tego 
popołudnia zebrani mogli wysłuchać nie 
tylko poezji, ale też historycznych anegdot 
w których kawa zajmowała pierwszorzędne 
miejsce. Miłośnicy kawy, poza swoim 
ulubionym napojem, posmakowali również 
pysznych wypieków, przygotowanych przez 
uczestników spotkania. Na zakończenie 
każdy otrzymał – w prezencie od autorki – 
tomik poezji, a także pamiątkę w postaci 
zakładki do książek z motywem kawowym.

Dzień kawy
w muzeum

Konkurs latawca i konkurs plastyczny „pobujaj w obłokach” zorganizowany 
przez Szkołę Podstawową nr 4, Dom Harcerza i Hufiec ZHP w Solcu Kujawskim miał 
miejsce 19 października w harcówce i nadwiślańskich łąkach. W konkursie latawców 
oceniano rozwiązania konstrukcyjne, estetykę wykonania i wysokość lotu. Wszyscy 
uczestnicy otrzymali nagrody, a zwycięzcy również pamiątkowe dyplomy. W kon-
kursie plastycznym uczestnicy wykonywali prace dowolną techniką, wykorzystując 
swoją wyobraźnię i zdolności. Najlepsze prace nagrodzono dyplomami i upominka-
mi. Po konkursie wszyscy uczestnicy miło spędzili czas przy wspólnym ognisku. 
Wszystkie nagrody, materiały do konkursu plastycznego zostały ufundowane przez 
patronów imprezy - starostwo bydgoskie i burmistrza Solca Kujawskiego.



Składamy serdeczne podziękowania wszystkim, którzy w trudnym dla nas czasie 
pożegnali naszą MAMĘ 

Śp. MARIANNĘ BLACHOWSKĄ

okazali nam życzliwość, wsparcie i solidarność. Za udział w ceremonii pogrzebowej, 
za modlitwę, złożone kwiaty i wieńce z głębi serca dziękujemy...

CÓRKA SEWERYNA Z RODZINĄ

DZIĘKUJĘ
Pani  Henryce Czajkowskiej

i Pani Marii Kierońskiej
za ogromną wyrozumiałość, 

empatię,
zrozumienie i wsparcie

Anetta

„ Ludzie, których kochamy, zostają na zawsze,
bo zostawili ślady w naszych sercach ”

Wszystkim, którzy w tak bolesnych dla nas chwilach dzielili z nami   smutek i żal, okazali 
wiele serca, duchowego wsparcia,  współczucia i życzliwości 

oraz wzięli udział w ostatniej drodze

ŚP. 
Teresy Bąk

 a  w szczególności Rodzinie, znajomym, lekarzom, pielęgniarkom,
delegacjom i sąsiadom serdeczne Bóg zapłać składają

Anetta, Małgorzata i Krzysztof z Rodzinami

Ze smutkiem przyjęliśmy wiadom-
ość o śmierci naszego długoletniego 
współpracownika

Śp.
WALDEMARA 

LUTOMSKIEGO

Rodzinie przekazujemy z serca 
p ł y n ą c e  w y r a z y  g ł ę b o k i e g o     
współczucia

Burmistrz i pracownicy
Urzędu Miejskiego
w Solcu Kujawskim

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Solcu Kujawskim zwraca się 
do mieszkańców z prośbą  o pomoc 
i wsparcie dla osób bezdomnych, potrzebu-
jących pomocy. Jeśli mają Państwo 
informację o osobach bezdomnych 
przebywających na klatkach schodowych, 
piwnicach, działkach ogrodniczych, 
opuszczonych budynkach lub innych 
miejscach - prosimy o kontakt z pracowni-
kami socjalnymi MGOPS tel. 52/387 8710 
lub zgłoszenie tego faktu Policji pod tel. 
112. Osoby bezdomne mogą uzyskać 
pomoc pod numerem bezpłatnej infolinii  
0-800-301-630 (czynnej od pon. - piątku 
w godz. 7.00 do 15.00). Ponadto, po 
godzinach pracy urzędu można skontakto-
wać się z Wojewódzkim Centrum Zarzą-
dzania Kryzysowego pod nr tel. 52/ 34 97 
777.

Hanka Stamm
DYREKTOR MGOPS

Pomóżmy
bezdomnym

Szóstego października br. odbyła się 
kolejna – 27 edycja – Biegu Sztafetowego 
Szlakiem Męczeńskiej Drogi Błogosławionego 
Księdza Jerzego Popiełuszki. W wydarzeniu 
obok biegaczy biorą udział turyści, którzy 
dystans maratonu z Bydgoszczy do Górska 
pokonują pieszo. Wśród nich znaleźli się także 
reprezentanci soleckiego Klubu Turystów 
Pieszych „Horyzont”.

Start wędrówki tradycyjnie miał miejsce 
przy kościele Świętych Polskich Braci 

Męczenników w Bydgoszczy. Ponieważ 
piechurom więcej czasu niż biegaczom zajmuje 
pokonanie 42 kilometrów, wymarsz nastąpił 
przed godziną szóstą rano. Ważnym punktem na 
trasie jest pomnik bł. księdza Jerzego Popiełus-
zki w Górsku. Upamiętnia on miejsce, w którym 
doszło do uprowadzenia duchownego. Jak 
zwykle biegacze oraz piechurzy zapalili w tym 
miejscu znicze oraz złożyli wiązanki kwiatów. 
Odmówili także wspólną modlitwę.

Meta maratonu znajdowała się na terenie 

Centrum Edukacji Młodzieży w Górsku. 
Wszyscy uczestnicy biegu oraz piechurzy 
mogli tutaj liczyć na obiad oraz słodki 
poczęstunek. Na zakończenie wręczono 
pamiątkowe medale, a grupom zorganizo-
wanym oraz maratończykom okazałe 
puchary.

Dziękujemy wszystkim za wspólny 
udział w marszu. Tradycyjnie do zobaczenia 
na szlaku!

Łukasz Wojtecki

Szlakiem
męczeńskiej drogi
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